Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«05» июля  2012г.                                                                                             № 0187300005812000315-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

5. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

7. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

8. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 8  членов комиссии, что составляет  80 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Яморзова Ольга Викторовна, главный экономист МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5».

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005812000315 на право заключения гражданско-правового договора на поставку молочных продуктов.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005812000315, дата публикации 22.06.2012.

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5». Почтовый адрес: г. Югорск,  ул. Садовая, 1б, г, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 05 июля 2012 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «02» июля 2012 г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 2993259).

5. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела первую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

5.1) признать участником аукциона участника размещения заказа № 2993259, подавшего заявку на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 21 статьи 41.8 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

7. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела вторую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:
7.1) признать заявку №1, защищенный № 2993259 на участие в аукционе, поданную участником размещения заказа соответствующей требованиям, установленным документацией об аукционе.

8. Сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в открытом аукционе в электронной форме:

	Порядковый номер заявки
	Наименование участника аукциона

	1
	Организация
Общество с ограниченной ответственностью "Сов-Оптторг-Продукт"

Почтовый адрес
628240, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Советский р-н, Советский г, ул.Трассовиков, д.1

Местонахождение участника размещения заказа
628240, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Советский р-н, Советский г, ул.Трассовиков, д.1

Номер контактного телефона
8 346 753 74 79

ИНН

КПП
8622014099

861501001

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Т.И.Долгодворова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	В.В.Градович

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А.Тельнова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Г.А.Ярков

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.В.Градович

__________________Н.А.Морозова

           ______________  Т.И.Долгодворова

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                             ___________________Н.Б.Захарова

Представитель заказчика:                                                                 __________________О.В. Яморзова

   Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок открытого аукциона

                                                                                                                          в электронной форме от «05» июля  2012 г.

                                                                                          № 0187300005812000315-1

Таблица рассмотрения заявок

открытого аукциона  в электронной форме  на право заключения гражданско-правового договора на поставку молочных продуктов.

Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5».
	Показатель
	Обязательные требования
	ООО «Сов-Оптторг-Продукт» г. Советский

	1.  Непроведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится

	2.  Неприостановление деятельности участника размещения заказа
	не приостановлена
	не приостановлена

	3.  Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

	4.  Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует
	отсутствует

	5.  Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в полном  объеме

	Наименование  продукции
	Краткая характеристика
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Наименование  продукции
	Краткая характеристика
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Происхождение

	Молоко сгущенное без сахара (концентрированное) с массовой  долей жира не менее 6,8%,   320 гр., ГОСТ 1923 – 78
	сладковато – солоноватый вкус, свойственный топленому молоку и кремовым оттенком, консистенция тягучая, молочный жир распределен равномерно, без растительных добавок
	банка
	7825
	Молоко сгущенное без сахара (концентрированное) с массовой  долей жира не менее 6,8%,   320 гр., ГОСТ 1923 – 78
	сладковато – солоноватый вкус, свойственный топленому молоку и кремовым оттенком, консистенция тягучая, молочный жир распределен равномерно, без растительных добавок
	банка
	7825
	Россия, Тюменская обл., г. Ялуторовск, Ялуторовский молочный комбинат

	Молоко сгущенное с сахаром, с массовой  долей молочного  жира не менее 8,5%,  без растительных добавок,  380 гр., ГОСТ 2903 – 78
	 консистенция однородная, вязкая, легко стекающая, без растительных добавок
	банка
	1020
	Молоко сгущенное с сахаром, с массовой  долей молочного  жира не менее 8,5%,  без растительных добавок,  380 гр., ГОСТ 2903 – 78
	 консистенция однородная, вязкая, легко стекающая, без растительных добавок
	банка
	1020
	Белоруссия, ОАО «Глубокий МК», г. Глубокое, Витебской обл.

	Сыры –  твердые, прессуемые, с массовой  долей жира не менее 45%,  ГОСТ Р 52972-2008
	без растительных добавок, в массе выпуска не более 3-х кг.
	кг
	520
	Сыры –  твердые, прессуемые, с массовой  долей жира не менее 45%,  ГОСТ Р 52972-2008
	без растительных добавок, в массе выпуска не более 3-х кг.
	кг
	520
	Россия, Удмуртская республика, ОАО «Можгасыр»

	Масло -  коровье, сладкосливочное несоленое, натуральное, высший сорт, с массовой  долей жира не менее 72,5%,  весовое по 20 кг, ГОСТ 37-91
	выраженный характерный для молочного жира вкус и запах,  несоленое, без растительных добавок
	кг
	1140
	Масло -  коровье, сладкосливочное несоленое, натуральное, высший сорт, с массовой  долей жира не менее 72,5%,  весовое по 20 кг, ГОСТ 37-91
	выраженный характерный для молочного жира вкус и запах,  несоленое, без растительных добавок
	кг
	1140
	Россия, Удмуртская республика ОАО «УВА-Молоко»

	Сыр плавленый, вес не менее 140 гр., (круг 1*8)
	обладает выраженным сырным  кисловатым, и/или в меру кисломолочным вкусом и запахом. При использовании компонентов и/или ароматизаторов - привкус, свойственный внесенным компонентам и/или  ароматизаторам или смеси компонентов и ароматизаторов.
	шт.
	1120
	Сыр плавленый, «Хохланд» вес не менее 140 гр., (круг 1*8)
	обладает выраженным сырным  кисловатым,  в меру кисломолочным вкусом и запахом. При использовании компонентов и/или ароматизаторов - привкус, свойственный внесенным компонентам и/или  ароматизаторам или смеси компонентов и ароматизаторов.
	шт.
	1120
	Россия, ООО «Хохланд Руссланд»

	Начальная цена контракта - 709 650,00 (семьсот девять тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.